apunta a mejorar el rendimiento del atleta uruguayo y la representación del 
país a nivel mundial, cubriendo gastos de traslado, alojamiento, inscripciones 
a torneos, compra de insumos para el desarrollo de la disciplina, viáticos y 
entrenamientos con instructores de nivel mundial, por un total de $ 1:350.000 
(pesos uruguayos un millón trescientos cincuenta mil).

2o) Autorízase a la siguiente empresa a imputar como pago a cuenta del 
Impuesto a las Rentas de las Actividades Económicas (IRAE), del Impuesto 
a la Renta de las Personas Físicas (IRPF) en la categoría I (Rentas del 
Capital), y/o al Impuesto al Patrimonio (IP), convertidos en unidades